

شرق‌آسیا



چالش جدید در کره جنوبی با طعم رشوه مدیر عامل سامسونگ در یک قدمی زندان



مقام‌های قضایی کره جنوبی در حال بررسی احتمال دستگیری مدیرعامل سامسونگ هستند. دادستان ویژه کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد به دنبال حکمی برای بازداشت لی جانه یونگ، مدیر نسل سومی سامسونگ که بزرگ‌ترین شرکت کشور محسوب می‌شود، به ظن رشوه‌خواری، اختلاس و شهادت دروغ است. لی که عملاً رئیس شرکت سامسونگ است، هفته گذشته به مدت ۲۲ ساعت در دفتر دادستان در سئول مورد بازجویی قرار گرفت. او اتهامات خود را رد می‌کند. این پرونده و اتهامات با رسوایی فساد پارک گئون‌هه، رئیس‌جمهور کره جنوبی که به همین دلایل استیضاح شد، مرتبط است. لی جانه یونگ که در محافل تجاری به جی وای لی (Jay Y. Lee) معروف است، به سازمان‌های غیرانتفاعی تحت مدیریت چوی سون سیل، یکی از معتمدان رئیس‌جمهور پارک گئون‌هه، رشوه داده است. گفته می‌شود این پول با این هدف پرداخت شده که در ازای آن از یک اقدام تجاری بحث‌برانگیز این شرکت، حمایت سیاسی شود. این اقدام در واقع ادغام شاخه عمرانی (سامسونگ C&T) با یکی از شرکت‌های وابسته (چیل اینداستریز) بوده است. اتهام مطرح شده از سوی مقامات قضایی این است که سامسونگ ۳/۱ میلیون دلار به یک شرکت تحت مالکیت چوی سون سیل و دخترش پرداخت کرده تا در ازای آن، حمایت رئیس‌جمهور را از این معامله به دست آورد. لی جانه یونگ پیش از این در ارتباط با رسوایی اخیر در برابر قانون‌گذاران شهادت داده و به عنوان متهم از سوی بازجویان مورد پرسش قرار گرفته بود. وی هم‌اکنون معاون اول «سامسونگ الکترونیکس» است اما از سال ۲۰۱۴ که پدرش، لی کان هی دچار حمله قلبی شد، عملاً به عنوان مدیر اجرایی و مدیرعامل مجموعه «سامسونگ گروپ» شناخته می‌شود. همچنین مون هیونگ پیو، وزیر بهداشت سابق کره جنوبی به اتهام سوءاستفاده از سمتش برای مجبور کردن صندوق حقوق بازنشستگی ملی به حمایت از ادغام جنجالی کمپانی سامسونگ در سال ۲۰۱۵ دستگیر شد.

قدس

پیوند دوباره حماس و فتح برای دولت وحدت فلسطینی



۲ جنبش فلسطینی حماس و فتح پس از مذاکرات جامع در مسکو، برای تشکیل دولت وحدت ملی جدید توافق کردند. عزام الاحمد، از مسوولان جنبش فتح شامگاه سه‌شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در پایتخت روسیه گفت: «ما به توافقی دست یافتیم که بر اساس آن ظرف ۴۸ ساعت آینده از محمود عباس می‌خواهیم رایزنی‌ها برای تشکیل دولت را آغاز کند». عباس که رهبری جنبش فتح را بر عهده دارد، بر اساس جایگاه خود به عنوان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، مسوولیت رایزنی‌ها را بر عهده خواهد داشت. موسی ابو مرزوق، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس نیز ضمن آنکه دولت وحدت ملی را «مؤثرترین ابزار حل اختلافات» در میان گروه‌های فلسطینی دانست، افزود این دولت مسوول پیدا کردن راه‌حل‌ها از جمله برگزاری انتخابات آزاد و دموکراتیک در کرانه باختری و نوار غزه است. براساس توافقات جدید، طرف‌های فلسطینی حاضر در مذاکرات مسکو به عضویت نهادهای تحت لوای سازمان آزادی‌بخش فلسطین در خواهند آمد و شورای ملی جدید فلسطین را تشکیل خواهند داد. در پی پیروزی قاطع حماس مقابل فتح در انتخابات سال ۲۰۰۶ مناسبات فتح و حماس به سردی گرایید. حماس کنترل نوار غزه را در اختیار دارد و در مقابل فتح دفاتر خود را در کرانه باختری تأسیس کرده است. طرفین آوریل ۲۰۱۴ برای پایان دادن به اختلافات و مصالحه با یکدیگر به توافق رسیدند. این امر خشم مسوولان اسرائیلی را به دنبال داشت و رژیم تل آویو متعاقباً مذاکرات به اصطلاح صلح با تشکیلات خودگردان را تعلیق کرد.

حضور گسترده مردمی برای اعلام وفاداری به ۳ شهید انقلاب

صدر: تفکر داعش در بحرین حاکم است



مردم انقلابی بحرین در ادامه اعتراضات به اعدام ۳ شهروند شیعه این کشور توسط مزدوران آل خلیفه، روز گذشته نیز در برخی مناطق این کشور تظاهرات برگزار کردند. طبق گزارش رسانه‌های بحرینی، ساعت ۴ عصر دیروز به وقت محلی راهپیمایی گسترده‌ای به نشانه وفاداری به این ۳ جوان در منطقه السنابس محل سکونت خانواده‌های آنها برگزار شد. شاهان عینی اعلام کردند نظامیان رژیم آل خلیفه ضمن یورش به تظاهرات کنندگان، شماری از آنها را بشدت زخمی کردند. همزمان، خانواده‌های سالمی مشیمع و عباس السمع اعلام کردند دولت بحرین نه تنها از حضور برادران زندانی این ۳ جوان در مراسم تدفین معانعت کرده بلکه به آنها مرخصی و اجازه حضور در هیچ یک از مراسم‌ها را هم نداده و از روز اعدام تاکنون ارتباط آنها با خانواده‌ها قطع شده و هیچ تماس تلفنی هم نداشته‌اند. در همین حال بحرینی‌ها شامگاه سه‌شنبه در بخش‌های مختلف این کشور از جمله مناطق و شهرک‌های القدیم، المصلی، ستره، الدیه، المعامیر، العکر، کرزکان، المرخ، ابوقوه، الدراز، سار، جدحفص، السنابس و المالکیه تظاهرات کردند. این اعتراضات در منطقه القدیم به خشونت و درگیری میان نیروهای نظامی و مردم کشیده شد. مردم خشمگین از اعدام ۳ جوان انقلابی توسط آل خلیفه خواستار قصاص عاملان شهادت این سه جوان هستند.

پیام شیخ علی سلمان

شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت ملی-اسلامی الوفاق بحرین از زندان پیامی را به مناسبت اعدام ۳ جوان بحرینی ارسال کرد. در این پیام آمده است: «سرفرود آورده و درود بیکران می‌فرستیم بر شهیدای بزرگوار که جان خود را در راه خداوند، پیشرفت کشور و اعتلای هویت و

یازل

حس اید برای ۳ شهروند الدراز

جنایات آل خلیفه در سایه سکوت مدعیان جهانی همچنان ادامه دارد. براین اساس، دادگاه تجدیدنظر بحرین، دیروز حکم حبس ابد ۳ نفر به اتهام منفجر کردن یک بمب دست‌ساز به قصد کشتن نیروهای پلیس را تأیید کرد. مسوولان این کشور مدعی هستند روز جمعه حدود ۷ هزار نفر در تظاهرات غیرقانونی در منطقه الدراز شرکت داشتند و نیروهای امنیتی نیز در مکان حضور یافته و به سمت تظاهرات‌کنندگان گاز اشک‌آور شلیک کردند اما انفجاری در نزدیکی ورودی اصلی منطقه به وقوع پیوست که در نتیجه آن یک مرکز پلیس و یک ساختمان مسکونی خسارت دیدند. مسوولان بحرین مدعی هستند پس از اجرای تحقیقات این متهمان را بازداشت کرده‌اند. نیروهای امنیتی بحرین از پیش از ۶ ماه پیش منطقه الدراز محل سکونت شیخ عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب بحرین را پس از لغو تابعیت شیخ و تحصن مردم مقابل منزل وی، محاصره کرده‌اند و جمعه هر هفته از اقامه نماز جمعه شیعیان در این منطقه معانعت می‌کنند.

کرامت ملت‌شان فدا کردند». جمعیت الوفاق از بزرگ‌ترین جمعیت معارض بحرین سال گذشته به حکم قضایی منحل شده و دبیرکل آن شیخ علی سلمان نیز به تحمل ۹ سال حبس محکوم شد. **حمله تند مقتدا صدر به رژیم آل خلیفه** در ادامه واکنش‌های منطقه‌ای به اعدام

مذاکره احزاب کردستان عراق برای تغییر ریاست اقلیم

بارزانی، دیکتاتوری که باید برود



با پایان گرفتن دوران قائلونی ریاست «مسعود بارزانی» بر اقلیم کردستان عراق، مشروعیت این دیکتاتور کرد نیز به سرعت در حال ته کشیدن است. به گزارش فارس، «بیستون عادل» از نمایندگان حزب «اتحاد میهنی کردستان» از آغاز مذاکرات جدی احزاب کردی برای حل بحران‌های این اقلیم خبر داد. حزب اتحاد میهنی به رهبری «جلال طالبانی» رئیس‌جمهور سابق عراق مهم‌ترین رقیب حزب حاکم دموکرات در اقلیم کردستان است. بیستون عادل در گفت‌وگو با

خبرگزاری المعلومه اعلام کرد که قانون اساسی اقلیم کردستان عراق، فقط ۲ دوره ریاست را برای هر فرد مجاز اعلام کرده آن هم در حالی که مسعود بارزانی عملاً با حمایت آمریکا، ترکیه و اسرائیل راه دیکتاتوری را در پیش گرفته و ۲ سال است بیش از زمان قانونی ریاست را بر عهده دارد. در ماه‌های گذشته، احزابی چون «اتحاد میهنی کردستان» و «جنبش گوران» (تغییر) با تحت فشار قرار دادن حزب دموکرات، رهبران آن را مجبور به نشستن پای میز مذاکره کرده‌اند.

افشاگری شبکه میادین

روس‌ها جان اردوغان را نجات دادند!



علی شهباب، تحلیلگر مسائل راهبردی منطقه در مقاله‌ای در تارنمای شبکه میادین فاش کرد این روس‌ها بودند که جان رئیس‌جمهور ترکیه را در جریان کودتای شکست خورده تابستان گذشته نجات دادند. او از یک منبع عالی‌رتبه امنیتی در منطقه‌ای نقل کرد: «اردوغان زندگی خود را مدیون ولادیمیر پوتین است. در روز کودتای ۱۵ جولای در ترکیه اگر روس‌ها ۱۰ دقیقه تأخیر داشتند، اردوغان الان از دنیا رفته بود. این روس‌ها بودند که کودتا را به اطلاع دولت ترکیه رساندند و به اردوغان خبر دادند که تلاش‌هایی طی دقایق آینده برای کشتن او در دست انجام است». شاید به همین دلیل بود که اردوغان بلافاصله پس از دفع کودتا با رؤسای جمهوری روسیه و ایران تماس گرفت و از آنها تشکر کرد. به نوشته تحلیلگر میادین، در نتیجه کودتای شکست‌خورده انگار توسعه ناگهانی در مناسبات بین مسکو و آنکارا ایجاد شده و این کودتا به منزله دارویی بود که تمام سموم موجود در روابط ۲ طرف را بی‌اثر کرد.

آزادسازی کامل شرق موصل از اشغال داعش

العبادی: جهان مدیون عراق است

مناطق تحت سیطره داعش در غرب موصل آغاز کرده‌اند. داعش قدرت خود را از دست داده و دچار ضعف زیادی شده است. العبادی تأکید کرد: جهان مدیون عراق است؛ چراکه کشور ما به جای جهان با تروریسم می‌جنگد. ما از نیروهای امنیتی و شهروندان می‌خواهیم نسبت به عملیات‌های تروریستی هوشیار باشند و احتیاط به خرج دهند.

اعتراف کرده است. به گفته یک منبع امنیتی در استان نینوا، داعش از سرکرده‌هایش در محله‌های غرب موصل درخواست کمک و تأمین قایق‌هایی برای فرار از شرق موصل کرده است. همزمان، نخست‌وزیر و فرمانده نیروهای مسلح عراق از آغاز تحرکات نیروهای امنیتی به سمت غرب موصل خبر داده است. حیدر العبادی به شکست خود در درگیری‌های شرق موصل

سوریه مخالف حضور عربستان و قطر در آستانه

فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در واکنش به احتمال مشارکت عربستان و قطر در مذاکرات دولت سوریه و مخالفان در شهر آستانه قزاقستان مخالفت شدیدی نشان داد. به گزارش شبکه تلویزیونی میادین، او گفت: «طرف‌هایی که به تروریست‌ها پول داده و از آنجا حمایت تسلیحاتی کرده‌اند هیچ نقشی در این مذاکرات نخواهند داشت. اگر عربستان و قطر به حمایت خود از تروریست‌ها پایان دهند آنگاه مشارکت آنها را در مذاکرات بررسی خواهیم کرد». این در حالی است که ساعاتی پیش از واکنش مقداد، همتای ایرانی‌اش نیز با پیشنهادهای روسیه و ترکیه برای حضور آمریکا در نشست چهارم بهمین ماه در آستانه مخالفت کرده بود. به گزارش تسنیم، محمدجواد ظریف گفت: «ما دعوتی از آمریکا نکرده‌ایم و مخالف حضور آنها هستیم».

فاب جهان

آزادسازی مسجد محل سخنرانی اعلام خلافت ابوبکر البغدادی



طبق اعلام منابع عراقی، در جریان عملیات موفقیت‌آمیز نیروهای عراقی در شرق موصل، مسجد بزرگ «الدوله» که زمانی ابوبکر البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش در آن سخنرانی و اعلام خلافت کرده بود آزاد و پرچم عراق بر فراز آن برافراشته شد.

چهار گوشه



قحطی در کمین میلیون‌ها سومالیایی
سازمان ملل درباره احتمال سقوط دوباره سومالی به ورطه قحطی در نتیجه وخامت خشکسالی در این کشور آفریقایی هشدار داد. در پی بارش ناکافی باران و درگیری میان دولت و گروه تروریستی الشباب، ۵ میلیون سومالیایی یا به عبارت دیگر بیش از ۴ نفر از هر ۱۰ شهروند این کشور دسترسی کافی به مواد غذایی ندارد. هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور بشردوستانه سومالی، سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: افزایش شمار افراد نیازمند به کمک، هرچند بتدریج اما همچنان ادامه دارد و اکنون با خطر سقوط به ورطه قحطی نیز مواجه هستیم.

۱۴۲ سال زندان برای منتقد اردوغان

دادستانی ترکیه خواستار ۱۴۲ سال زندان برای صلاح‌الدین دمیرتاش، رهبر حزب دموکراتیک خلق‌ها شد که خود را از حامیان حقوق کردها در این کشور معرفی می‌کند. نمایندگان وابسته به حزب دموکراتیک خلق‌ها پس از آن بازداشت شدند که مصونیت قضایی آنان لغو شد. آنان به عضویت در پ‌ک‌ک یا حمایت از این حزب متهم شده‌اند. ترکیه این حزب را یک گروهک تروریستی می‌داند. با وجود این، حزب یادشده منکر نمایندگی سیاسی پ‌ک‌ک است و تأکید می‌کند دمیرتاش تنها به دلیل مخالفت با گسترش اختیارات اردوغان زندانی شده است.

حمله خونین ارتش نیجریه به آوارگان

سازمان پزشکان بدون مرز و یک شاهد عینی اعلام کردند صدها نفر روز سه‌شنبه در حمله یک فرزند جنگنده ارتش نیجریه به یک اردوگاه آوارگان در شمال شرق این کشور کشته و مجروح شدند. این حمله که قرار بود مراکز تروریست‌های بوکوحرام را هدف قرار دهد، به اشتباه اردوگاه پناهجویان را هدف قرار داد.

تایانی رئیس پارلمان اروپا شد

ننوتیو تایانی پس از ۴ دور رأی‌گیری به عنوان رئیس جدید پارلمان اروپا انتخاب شد. تایانی که متعلق به حزب مردم اروپا از جناح راست میانه است، پس از انتخاب به عنوان رئیس پارلمان اروپا در صفحه توئیتر خود نوشت: می‌خواهم پیروزی خود را به شهروندان ایتالیایی که بنازگی زلزله‌ای را پشت سر گذاشته‌اند، تقدیم کنم.

عملیات شهادت‌طلبانه در نقب

در تازه‌ترین عملیات استشهادهای فلسطینیان علیه صهیونیست‌ها، روز گذشته یک فلسطینی به وسیله خودرو چند نظامی صهیونیست را در یکی از مناطق نقب زیر گرفت. در این عملیات شهادت‌طلبانه که در روستای ام‌الحیران در نقب اشغالی صورت گرفت، چند نظامی صهیونیست مجروح شدند. نظامیان رژیم صهیونیستی از دوشنبه گذشته روستای ام‌الحیران را محاصره کرده‌اند. نظامیان رژیم صهیونیستی صبح دیروز به هدف تخریب چند خانه در این روستا، ساکنان آن خانه‌ها را به زور بیرون کردند. طبق اعلام پلیس اسرائیل، در درگیری‌ها در ام‌الحیران یک نظامی این رژیم به‌هلاکت رسید.

قیام یمنی

رژه نظامی زنان یمنی در حمایت از انصارالله



روز سه‌شنبه شمار زیادی از زنان مبارز یمنی با انجام رژه نظامی گسترده، حمایت خود را از انصارالله یمن در مقابله با عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی و متجاوزان عربستانی اعلام کردند. تصاویر رژه نظامی زنان یمنی در حال حمل سلاح تیربار، خمپاره و آرپی‌جی در بیشتر رسانه‌ها منتشر شد. پیش از این نیز زنان یمنی بارها با شرکت در راهپیمایی‌های گسترده و تجمع مقابل دفتر سازمان ملل در صنعا حمایت خود را از انصارالله در مقابله با تجاوز عربستان به این کشور اعلام کرده بودند. عربستان همراه چند کشور دیگر از ششم فروردین سال گذشته اقدام به تجاوز نظامی به یمن و محاصره زمینی، دریایی و هوایی این کشور به هدف بازگرداندن منصور هادی به قدرت کرد. این تجاوز نظامی تاکنون نتیجه‌ای جز کشتار بیش از ۱۰ هزار یمنی و زخمی شدن ده‌ها هزار تن دیگر و همچنین آواره شدن میلیون‌ها یمنی و ویرانی زیرساخت‌های این کشور نداشته است.